



Verksamhetsberättelse 2024

Styrelsen i Holmöns Utvecklingsforum utgjordes under verksamhetsåret 2024 av ordförande Joar Sandström, vice ordförande Lena Egnell, sekreterare Jenny Johansson, kassör Olle Nygren, ledamot Maria Furberg, Rune Brandt och Johan Nyberg. Revisorer har varit Marlene Sandström och Gustaf Egnell, och valberedningen har utgjorts av Maria Brännström och Ulla Löfgren.

Den nya styrelsen tillträdde i och med årsmötet den 17 februari 2024. Under tiden fram till årsmötet 2025 genomfördes 8 st protokollförda styrelsemöten. Två forum-möten i form av byaluncher arrangerades, en med tema omsorg och en tema friluftsliv. En julgröt arrangerades tillsammans med Röda korset.

Arbetet i HUF sker i olika forum. Mycket av det praktiska arbetet görs i de olika arbetsgrupperna, medan styrelsen kan sägas ha ett mer övergripande ansvar. När vissa större frågor ska diskuteras bjuds styrelserådet in. Styrelserådet väljs av årsmötet och består av föreningar som är medlemmar i HUF. Under verksamhetsåret 2024 bestod styrelserådet av HUF, HAEF, Hamnföreningen, Holmön byamäns samfällighetsförening, Stiftelsen Holmöns båtmuseum, Holmöns hembygdsförening och Sandvikstjärns samfällighetsförening. Något styrelseråd arrangerades inte under 2024.

Under året har föreningen skickat ut ett sommarbrev och ett vinterbrev. Olle Nygren har skött föreningens två hemsidor, www.visitholmon.se och www.holmon.se, och facebooksidan. Joar Sandström har ansvarat för föreningens instagramkonto.

Styrelsen hade tre utpekade mål för verksamhetsåret. Ett mål var att fokusera på att utveckla öns kulturliv genom samverkan med öns kulturaktörer. Detta arbete har under året resulterat i att HUF lämnat in en leaderansökan om att utveckla visfestivalen som blivit beviljad. HUF har sedan hösten 2024 övertagit huvudmannaskapet för Visfestivalen och en särskild arbetsgrupp har tillsatts.

Det andra målet var att stödja arbetsgrupperna i deras arbete för att öka engagemanget i deras aktiviteter. Som ett led i detta arbete har vi hjälpt till med olika bidragsansökningar. Under året har vi skickat in och beviljats nio olika ansökningar.

Det tredje målet var att påbörja arbetet med att revidera idéprogrammet för HUF. Detta arbete har vi inte kommit i mål med och kommer fortsätta under 2025.

Förening	Åtgärd	Bidragsgj vare	Summa	
HUF	LLU-bastu	LLU	35 000	HUF styrelse



HUF	Investeringsstöd skidspårsladd	Förenings byrån	17 500	HUF styrelse
HUF	Hållbar kultur Holmön	LEADER	680 000	Visfestivalgruppen
HUF	Drift dass	Förenings byrån	12 000	HUF styrelse
HUF	Med ön som katalysator	Vinnova	145 200	HUF styrelse
Summa			889 700	

Total summa av beviljade stöd under 2024 är 889 700:-.

I samarbete med Umeå Arkitekt högskola har vi byggt en bastu vilket vi också beviljades stöd för.

Vi har köpt in en skidspårsladd till byns nya skidspår.

Föreningen får också stöd från Umeå kommun för att ta hand om tre dass på ön, vid Bergudden, Slakteriet och Salteriet.

Vi beviljades vi i stöd för en ansökan tillsammans med Umeå Kommun som ska titta på den kommunala servicen på Holmön. Projektet drar igång under 2025.

För mer utförlig beskrivning av övriga projekt, se under respektive arbetsgrupp.

Nedan följer en redogörelse från föreningens arbetsgrupper och deras verksamhet under året:

KOM-GRUPPEN

KOM-gruppen har under året bestått av Petter Lämås, Joar Sandström, Olle Nygren, Lena Egnell och Jorik Otterbjörk. Vi har haft löpande möten samt kommunicerat via WhatsApp. Under året har vi arbetat med följande:

- Haft regelbunden kontakt med ledchefen under året. Arbetet har bla resulterat i en ny tidtabell för färjan som nu är indelad i tre "årstider". Några turer är vändande turer och i stället har två nya turer införts.
- Har varit representerade i SRFs färjegrupp, samt deltagit på nationella möten med färjerederiet. SRF:s färjegrupp har även haft möten med ledamöter i Trafikutskottet där har bl a Holmöns trafiksituation, främst vintertid, presenterats.
- Har skrivit ett remissvar på remiss från regeringskansliet med TrVs och LSTs rapport om långsiktig lösning för Holmötrafiken.
- Har haft fortsatt regelbunden kontakt med tjänstemän från Umeå kommun som arbetar med frågan om kommunikationerna för Holmön.



- Har arbetat för att få till en finansieringslösning för skoterleden. Arbetet resulterade i att Länsstyrelsen och Umeå kommun har hittat en överenskommelse för finansiering av framtida skoterleder.
- HUF har fortsatt ett avtal med Umeå kommun om att avropa helikopter under färjans inställetid. Det innebär att vi får anlita helikopter två till tre gånger per inställelsevecka. Godstransporter med helikopter och skoter får också finansieras enligt avtalet.

BLÅLJUSGRUPPEN

Blåljusgruppen har under 2024 besått av Olle Nygren, Lena Egnell, Maria Furberg

IVPA-avtal

Arbetet med IVPA-avtal (I Väntan På Ambulans) mellan Kommunens räddningstjänst och Regionens Ambulanssjukvård har stannat upp. Någon utbildning av värnet för IVPA har därför inte kunnat genomföras än.

Bättre dialog mellan räddningstjänsten och larmtjänsten

Arbetet med förbättrad kunskap om ön och dess förutsättningar hos SOS-alarm i Östersund och Luleå har påbörjats. En uppdatering av telefonlistor har gjorts. Något möte har däremot inte kunnat göras än.

Blåljusinformation

Även sommaren 2024 tillhandahöll Blåljusgruppen en uppdaterad version av den tidigare framtagna informationsbroschyren om hur sjukvård, sjuktransporter samt brandbekämpning fungerar på Holmön.

Brandstationen

Brandövning hölls under våren 2024. Personal från Umeå brandförsvaret deltog men genomgång av nytt slangmaterial, hur slang riggas på lämpligt sätt för effektiv skogsbrandsläckning och hur Vimeken fungerar.

En skogsvagn till stora motorsprutan har levererats. Återstår att bygga ram och montera sprutan på skogsvagnen.

Vattenplatser har rekognoserats tillsammans med räddningstjänsten.

Räddningstjänsten har tagit fasta på vårt PM för brandvärnet och upprättat utkast till en formell instruktion som Olle gett synpunkter. Vad som återstår är instruktion för vimeken.

Försök utverka tillåtelse att utfärda lokala eldningsrestriktioner i händelse av torra har inte gått att genomföra. Det blev inte aktuellt i sommar då det inte blev så torrt. Frågan har lyfts till SRFs blåljusgrupp som arbetar mot MSB för ändring av regelverket.



Arbetssätt

Blåljusgruppen har fokuserat på att fortlöpande ha dialog och möten med räddningstjänsten och ambulanssjukvården. Detta har inte varit så framgångsrikt då den nya chefen för Ambulanssjukvården inte velat / kunna prioritera detta.

Gruppen har haft något enstaka möte för att dokumentera och visa på framför allt brister och har samarbete med SRFs Blåljusgrupp för frågan om eldningsförbud.

BESÖKSNÄRINGSGRUPPEN

Besöksnäringgruppen har under året bestått av Johan Nyberg, Joar Sandström och Olle Nygren. Under året har vi arbetat med följande:

- Löpande uppdaterat hemsida och sociala kanaler.
- Haft kontakter med Visit Umeå, Umeå Kommun, Länsstyrelsen i en gemensam arbetsgrupp.
- Tillsammans med KOM-gruppen arbetat för en tidtabellsförändring.
- Varit delaktiga i skapande av nya eventet Holmöloppet.
- Drivit LLU-projekten *Holmökartan - En kartläggning av möjligheter till utveckling och tillgängliggörande av friluftslivet på Holmön* samt arbetat med finansieringen för byabastun som byggdes i samarbete med UMAs sommarkurs.
- Varit delaktiga i Naturpasset - Skoj på hoj och Dra åt skogen.
- Beviljats Leadermedel för att utveckla besöksnäringen på Holmön.
- I samarbete med UMA och Länsstyrelsen varit med att skapa ett nytt vindskydd på Trappudden.
-

En stor del av arbetsgruppens fokus under 2024 har handlat om att stärka öns friluftsliv. De projekt som vi sökt och beviljats har alla koppling till detta tema.

Under sommaren var vi delaktiga i att möjliggöra Holmöloppet. Överskottet från de vuxnas anmälningsavgifter har återinvesterats i ett bastuaggregat till byabastun samt ersättning till de som hjälper till att dra upp vårt nya skidspår.

JORDBRUKSNÄTVERKET

Detta år bytte vi åker från södra till norra fåfången. Våren var väldigt sen och slog snabbt över i sommar och när vi äntligen fått till plöjningen så hann vi inte riktigt harva i den utsträckning vi hade velat och det resulterade i väldigt mycket kvickrot och kompakt jord.

Vi satte potatisen den 9 juni. Sorten vi testade denna gång heter Bernadette.

Vi plöjde en ny åker i sydvästra byn, Manuels teg, som vi genast döpte om till Envisheten. Där sådde in en blandning av havre, ärt och rajgräs den 23 juni, samtidigt som vi krattade bort harvat torkat ogräs i den mån vi orkade.

29 juni kupade vi potatisen första gången.



och i mitten av juli kupades det en andra gång. Det var så fullt med kvickrot så vi lyckades inte kupa med vidare framgång. Det var också pjölt väldigt grunt vilket resulterade i för lite kupningsmån.

För att bygga upp en liten investerings- och reparationsfond, lagade vi två måltider till totalt 120 personer under Visfestivalen och på så vis tjänade vi ihop pengar till framtida utgifter, ca 10 000 kr. Inför potatissupptaget i september köpte vi en potatissprätt för en del av dessa intjänade medel, 2000kr.

Vi rensade all kvickrot så gott vi kunde tillsammans, men vi mäktade inte med hela åkern. Tanken var att alla skulle ta en rad var, men vi fick faktiskt ge upp efter att $\frac{2}{3}$ av åkern blivit rensad.

När vi tog upp potatisen, 15:e september, så fick vi inte ner potatissprätten tillräckligt vilket gjorde att vi knappt fick upp potatisen. Potatisen hade också växt dåligt och de var små och få i antal. Då det blev så lite potatis bestämde vi oss för att dela dessa mellan alla som kämpat med odlingen. Vi drar många lärdomar inför nästa säsong. Vi ska plöja och harva i tid. Vi har av allt att döma, en bättre åker. Gröngödslingen vi sådde in där har växt långt mkt bättre än på tegarna på Fågängan och kvickroten verkar inte ha etablerat sig i samma utsträckning. Låt nästa år bli ett härligt potatisår!

OMSORGSGRUPPEN

Jorik Otterbjörk har under 2024 genomfört en kartläggning av omsorgsbehov på Holmön, inom ramarna för ett LLU-projekt. Under 2025 arbetar Holmöns utvecklingsforum vidare med frågan tillsammans med Umeå kommun i projektet "Med ön som katalysator" som syftar till att påverka kommunen till att ha högre beredskap och ta skarpt ansvar kring omsorgsfrågor.

PARKERINGSGRUPPEN

Någon parkeringsgrupp finns för tillfället inte. Arbetet med att avropa snöröjning och ta in parkeringsavgifter har delegerats till styrelsen. Vi efterlyser engagemang i frågan.

Holmön 15 feb 2024

Joar Sandström, ordförande

Lena Egnell, vice ordförande

Olle Nygren, kassör

Jenny Johansson, sekreterare

Maria Furberg, ledamot

Rune Brandth, ledamot



Johan Nyberg, ledamot